Bevolkingsgroei

Duurzame ontwikkeling

Barend Hermans
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Wat is bevolkingsgroei?

* Toename van Mensen in gebied/land
* Is de toename negatief spreekt men van:

* Bevolkingsdaling




1950: 2,515 miljard mensen

2000: 6,121 miljard

® 6,121/ 2,515 = Groeifactor 2,43

Groei in Miljoenen—>
(Continenten)

* 1. Afrika

¢ 2. Latijns-Amerika

* 3.Zuid-Azie

Regio

Afrika
Latijns
Amerika
Noord-
Amerika
Verre
Oosten1
Zuid-Azié2
Europa
Oceanie

USSR3

Aantal in Aantal in Groeifa

1950
224
165

166
671

704
392
13

180

2000
872
546

297
1.475
2.074
512

30
315

ctor

3,9
3,3

1,8
2,2
3,0

1,3
2,3



e

Groei (2)

* Groei in Miljoenen (Landen)

* 1.  China, Japan, Korea
* 2. India, Pakistan, Bangladesh, Zuid-Azié

* 3.  De GOS (voormalige USSR)
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Hoe wordt deze groei geremd?

* Deze groei kan worden geremd door:

e Ziekten : A"
* Rampen

* Plagen
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Oorzaken

* Groter geboorte dan sterftecijfer

* (reproductie-overschot) e o

* Grotere toestroom van inw. Door immigratie dan
uitstroom door emigratie
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Bevolkingsgroei Nederland

* NL telt 16.675.353 inwoners
* Groei 235 personen p.dag

.

. 3

Bevolkingsgroei in Nederland, &

gemiddelde jaarlijkse groei per 1000

inwoners. Periode 1520 tot 2000.
minder dan 2,5

* 370 sterven p.dag op jaarbasis

* 500 kinderen geboren p.dag
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